



Vänsterpartiet

2008-12-14

RESERVATION

KOMMUNFULLMÄKTIGES SAMMANTRÄDE 2008-12-11

§ 10 Motion om samma kvalitetskrav på privata och kommunala förskolor


Miljöpartiet och Vänsterpartiet har tillsammans den 27 mars 2008 lämnat in en motion om att kommunen ska ställa samma kvalitetskrav på privata och kommunala förskolor.

Under åren av borgerligt styre har de privata förskolornas andel av barnomsorgen växt till att idag omfatta nära 50 % av all kommunal barnomsorg. Detta är en konsekvens av den borgerliga majoritetens syn på valfrihet. Även om vi i Vänsterpartiet är motståndare till en sådan utveckling, så anser vi det rimligt att den borgerliga majoriteten i varje fall borde ställa samma krav på de privata förskolorna som de kommunala. Det är ju skattebetalarna och föräldrantäkterna som finansierar verksamheten.

I skolverkets allmänna råd står klart och tydligt uttryckt vilket ansvar kommunen har för barnomsorgen oavsett driftsform. Det är allmänna råd som majoriteten i Tyresö definitivt inte följer. På senaste sammanträdet i barn- och utbildningsnämnden i samband med motionsbehandlingen fick vi också ett tydligt svar från majoriteten: "De anser inte att det är nödvändigt att utarbeta riktlinjer i enlighet med motionens intentioner" och därmed anser de motionen besvarad.

Vänsterpartiet anser att detta tyder på en stor nonchalans från majoriteten. Det skrivs inga regelrätta avtal med förskolorna utan enbart hyreskontrakt. Majoriteten ställer inga specifika krav på utbildningsnivå på de anställda eller krav på viss personaltäthet inom de privata förskolorna. De räknas heller inte med när kommunen redovisar måluppfyllelse för barnomsorgen. Vänsterpartiet anser att detta är helt orimligt. Vid debatten i kommunfullmäktige 08-12-11 fick vi veta att barn- och utbildningsnämnden fortfarande arbetar med en utredning om regelverk för de privata förskolorna och att denna fråga kommer upp på ett sammanträde i februari månad. Vi hoppas att den borgerliga majoriteten då tagit sitt förnuft till fånga och inser vikten av att ställa samma krav på alla våra förskolor oavsett driftsform. Våra barn och föräldrar som har förskoleplats måste kunna känna trygghet att verksamheten bedrivs enligt samma riktlinjer.

Vi i Vänsterpartiet reserverar oss till förmån för vår motion.


Inger Gemicoglu /ledamot (v) i kommunfullmäktige

